
Rada Konkursowa Pierwszego Międzynarodowego Konkursu literackiej 

Twórczości Młodzieży „Witkacy. Napisane dzisiaj”:  

Anna Czerny-Marecka – dziennikarka, polonistka, autorka popularnego bloga-"Anki Czytanki", 

Jerzy Fryckowski –  poeta, polonista, autor ponad dwudziestu tomików poetyckich, animator kultury, 

Aleksandra Karnicka – komisarz Międzynarodowego Konkursu Interpretacji Dzieł S.I. Witkiewicza "Witkacy 

pod strzechy”,  

Grażyna Lasoń-Kochańska – dr hab., prof. AP w Słupsku, literaturoznawca, 

Małgorzata Lenart – polonistka, redaktorka wydawnictwa „Lenart",  

Grzegorz Leszczyński – dr hab., prof. UW - historyk literatury dziecięcej, krytyk literacki, 

Agata Marzec – polonistka, laureatka ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów literackich, autorka 

opowiadań, wierszy oraz powieści, 

 Jolanta Nitkowska-Węglarz - pisarka, dziennikarka, autorka wielu baśni i opowieści regionalnych dla dzieci 

i młodzieży, 

Przemysław Pawlak- Prezes Instytutu Witkacego w Warszawie,  

Maria Pietryka-Małkiewicz – polonistka, pomysłodawczyni i koordynatorka Międzynarodowego Konkursu 

Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży im. Wandy Chotomskiej, edukator, 

Katarzyna Sygitowicz-Sierosławska – pedagog,  specjalista d/s teatru, Prezes Słupskiego Towarzystwa Kultury 

Teatralnej - Teatr Rondo. 

    po dwóch miesiącach bliskiego kontaktu z Waszymi wierszami, opowiadaniami, utworami 

dramatycznymi, scenariuszami i komiksami postanowiła nagrodzić i wyróżnić tych autorów, 

którzy podjęli interesującą  próbę spotkania z Witkacym na własnych, odważnych zasadach 

i potrafili się do niej odnieść, świadomie wybierając źródło inspiracji i proponując oryginalną 

wypowiedź artystyczną, wynikającą  z zagłębienia się w świat intrygującej twórczości  

genialnego pisarza, filozofa i malarza.  

    Kochani- mamy przyjemność przekazać Wam piękne, cenne uwagi naszego jurora 

witkacologa   Przemysława Pawlaka, które mogą być dla Was wskazówką, myślą przewodnią 

w następnych edycjach konkursu:  „Prace inspirowane twórczością i życiem Witkacego nie 

muszą opowiadać o Witkacym. Mogą być skonstruowane zgodnie z zasadami Czystej Formy 

lub być twórczym rozwinięciem wątków podejmowanych w dramatach, wierszach, 

rysunkach, czy nawet w inskrypcjach z tła portretów. Laureatom i wszystkim uczestnikom 

pierwszej i przyszłych edycji Konkursu życzę, by w dziełach naszego Patrona znajdowali 

wciąż nowe – niekoniecznie odpowiedzi, a pytania; najbardziej intrygujące, pasjonujące, 

inspirujące i irytujące pytania o świat. Dorobek Witkacego jest bowiem Kosmosem, którego 

badania zajmą jeszcze niejedno pokolenie, a przez ukryte w jego utworach szczeliny można 

zajrzeć do wszystkich nauk, religii i sztuk.” Pan Przemysław Pawlak przyznał dodatkowo 

swoje wyróżnienia: „Karolinie Strojny, Julianowi Dieu i Samuelowi Urbaniakowi – oprócz 

prac laureatów, którzy zdobyli w sumie najwięcej punktów w poszczególnych kategoriach, 

ich prace będę na pewno rekomendował do druku redakcji „Witkacego!” 

 

 



   

Słowami prof. Grzegorza Leszczyńskiego gratulujemy: 

 „Wszystkim, którzy przystąpili do konkursu: młodym pisarzom, że mieli odwagę odsłonięcia 

swojego wnętrza, co nie jest ani łatwe, ani modne; ich opiekunom, którzy potrafili zachęcać 

do tworzenia i którzy nie zranili tych, którzy pokazali swoje próby pisarskie”. 

Drodzy autorzy 219 utworów- uczniowie 41 szkół podstawowych i 35 szkół średnich- 

dziękujemy serdecznie za zaufanie, którym nas obdarzyliście. Zapraszamy do rozwinięcia 

skrzydeł w następnej edycji konkursu. 

                                                                     W imieniu jurorów i  organizatorów: 

                                                        Jolanta Wiśniewska – dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupsku 

                                                        Maria Pietryka-Małkiewicz – koordynatorka konkursu 

                                                

 

 

   

                                                                       

 

Ważna informacja- wszyscy laureaci traktują tytuł Laureata jako nagrodę główną,  bez 

względu na kolejność w ogłoszonej liście komunikatu. Jurorzy, dla wiadomości 

uczestników i ich opiekunów, ustalili kolejność zapisu nazwisk wszystkich nagrodzonych 

uczniów na podstawie uzyskanej przez nich liczby punktów.  

 

Proza. Szkoła Podstawowa 

    Laureaci: 

Jakub Krok- ucz. kl. VIII, Szkoły Podstawowej w Węgrzcach Wielkich - 

zestaw opowiadań 

Zofia Radek- ucz. kl. VII, Szkoły Podstawowej nr 172 w Łodzi – 

„Rozważania w czasie”  

Karolina Strojny – ucz. kl.VII, Szkoły Podstawowej nr 90 w Krakowie – 

„A mistrzowi się nudziło” 

Alicja Małek- ucz. kl. VIII, Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupsku – „Giwera 

i jej wszyscy chłopcy”  



   Wyróżnienia: 

Kalina Krucińska – ucz. kl. VII, Waldorfskiej Szkoły Podstawowej nr 71 

w Warszawie – „Ostatni pierwszy dzień” 

Gabriela Grygiel – ucz. Kl. VII, Waldorfskiej Szkoły Podstawowej nr 71 

w Warszawie – „Wujcio Witkacy” 

Dominika Puzio – ucz. kl. VIII, Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. B. Chrobrego w Kołobrzegu  – „Duszę się od urodzin  

aż do śmierci” 

Julien Dieu – ucz. kl. 8,  Szkoły Podstawowej nr 4 w Kołobrzegu – „Czart 

Zenobiusz”  

Natalia Struska – ucz. kl. VIII, I Społecznej Szkoły Podstawowej STO w Słupsku – 

„Tajemnicze zniknięcie” 

Zuzanna Bibik – ucz. kl. VII, I Społecznej Szkoły Podstawowej STO w Słupsku – 

Obraz Witkacego „Śmierć kochanka” 

 

Dramat. Szkoła Podstawowa 

Wyróżnienia: 

Matylda Dziemidowicz – ucz. kl. VII, Waldorfskiej Szkoły Podstawowej nr 71 

w Warszawie –„Detektyw od siedmiu boleści”  

Lubomir Gromadzki – ucz. kl. VII, Waldorfskiej Szkoły Podstawowej nr 71 

w Warszawie –„Starzy przyjaciele”  

 

Komiks. Szkoła Podstawowa 

Laureat: 

Tymoteusz Sowa – ucz. kl. VIII,   Szkoły Podstawowej w Węgrzcach Wielkich – 

„Ciemne chmury nad Utopią” 

Wyróżnienie: 

Julia Osińska – ucz. kl. VII, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Dębnicy Kaszubskiej  



 

Proza. Szkoła Średnia 

Laureaci: 

Paweł Szczepański – ucz. kl. II, Społecznego Liceum Ogólnokształcącego STO w 

Słupsku – „Białe płótno” 

 Natalia Szymańska – ucz. kl. III, I Liceum Ogólnokształcącego w Słupsku – 

„Wiem, bo brałem” 

Zofia Kaśków – ucz. kl. II, Zespołu Szkół Katolickich im. Św. Marka w Słupsku – 

„Żywy Witkacy” 

Karolina Skrzypska –  ucz. kl. I, II Liceum Ogólnokształcącego im. 

W.Pniewskiego w Gdańsku – „Przytrafiło mi się dzisiaj coś pięknego” 

 

Wyróżnienia: 

Maria Monika Miś – ucz. Kl. I pB Dwujęzycznego Liceum Ogólnokształcącego nr 

38 w Poznaniu – „Oczami dziecka” 

Oliwia Guziołek – ucz. kl. I, XCIV Liceum Ogólnokształcącego w Warszawie – 

„Muza” 

 Kornelia Marta Borysewicz – ucz. kl. I, Uniwersyteckiego Liceum 

Ogólnokształcącego w Toruniu – „Fałsz kobiety”                                                                 

Amelia Pietrzak – ucz. kl. I, Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa 

Salezjańskiego w Pile – „Odwyk” 

 Ewelina Krasnowska – ucz. kl. I, I Liceum Ogólnokształcącego w Śremie – 

„Atelyer” 

 Emilia Wiktorowska – ucz. kl. I DLO  w Zespole Szkół Ogrodniczych 

i Ogólnokształcących w Pruszczu Gdańskim –  „Sekret Swarr`a  

 Sebastian Skarbek-Tłuchowski – ucz. kl. I IpG, w Zespole Szkół 

„Elektryk”w Słupsku – „Portret” 

 

Wyróżnienie specjalne dla klasy I BfG w Zespole Szkół „Elektryk” w Słupsku za 

inspiracje twórczością Witkacego 



 

Dramat. Szkoła Średnia 

Laureat: 

Julia Perzyńska-Wydrych – ucz. kl. II, I Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie 

– „(Nie)szczerość”, „Święty spokój” 

Wyróżnienie: 

Natalia Miazga – ucz. kl. I , IV Liceum Ogólnokształcącego w Rzeszowie – 

„Ogólne zamieszanie – wizja nowego świata” 

 

Scenariusz filmowy. Szkoła Średnia 

Laureat: 

Agnieszka Muraszko – ucz. kl. III, w  Zespole Szkół Technicznych w Słupsku – 

„Witek” 

Esej. Szkoła Średnia 

Wyróżnienie: 

Natalia Elżbieta Łukasiewicz – ucz.  kl. III, II Liceum 

Ogólnokształcącego w Bełchatowie – „Znikający trup” 

 

Poezja. Szkoła Podstawowa 

Laureaci: 

Mateusz Rymkiewicz -- ucz. kl. VII, Szkoły Podstawowej nr 31 

w Częstochowie – „Gliniany los” 

Adam Urbanowicz – ucz. kl. VIII, Szkoły Podstawowej w Izabelinie – „List do 

Witkacego” 

Milena Świątek-Brzezińska – ucz. kl. VII, Szkoły Podstawowej w Brzeźnie 

Szlacheckim – „Rozmowa z artystą” 



Bartosz Kozak – ucz. kl. VII, Szkoły Podstawowej nr 28 w Gliwicach – „Pełzak”, 

„Sztuka” 

Alicja Piasecka – ucz. kl. VIII, Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupsku – zestaw 

wierszy 

Wyróżnienia: 

Anna Węglewska – ucz. kl. VII, Szkoły Podstawowej nr 70 z Oddziałami 

Sportowymi w Gdańsku – „Autoportret wielokrotny”  

Aleksandra Nowak – ucz. kl. VIII, Szkoły Podstawowej nr 1 w Lublinie – „No 

pewnie, że się kłamie pisząc dziennik”, „W małym dworku jak w Soplicowie” 

Julia Anastazja Dębko – ucz. kl. VIII, Szkoły Podstawowej nr 2 w Sokółce – „Trzy 

światy z bielą” 

Mikołaj Ślemp – ucz. kl. VII, Publicznej Szkoły Podstawowej w Goczałkowie – 

„Skok po inspirację” 

Michalina Nowak – ucz. kl. VI Szkoły Podstawowej nr 28 w Gliwicach – 

„Gotowa na pochwały” 

Mateusz Kempa – ucz. kl. VIII Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce                                              

– „Szaleństwo Witkacego” 

Anna Wiktoria Biliczak – ucz. kl. VIII Publicznej Szkoły Podstawowej nr 24 

w Opolu – „Autoportret” 

Michał Duszny – ucz. kl. VIII, Szkoły Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej                    

– „ Niby nic…” 

 

Poezja. Szkoła Średnia 

Laureaci: 

Julia Perzyńska-Wydrych – ucz. kl. II, I Liceum Ogólnokształcącego 

w Szczecinie – zestaw wierszy 

Zuzanna Madurska – ucz. kl. I, XIV Liceum Ogólnokształcącego we Wrocławiu – 

zestaw wierszy  

Małgorzata Kleiber – ucz. kl. IpB, XXXVIII Dwujęzycznego Liceum 

Ogólnokształcącego w Poznaniu – „Modlitwa kobiety”, „Cel uświęca środki” 



Urszula Rzeczycka – ucz. kl. I LE, w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7 

w Gdańsku – „Portret Neny Stachurskiej” 

Zuzanna Perkowska – ucz. kl. I, I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego STO 

w Słupsku  

 

Wyróżnienia: 

Jakub Kołodziej – ucz. kl. III, Technikum Hotelarstwa w Zespole Szkół 

Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie – „Pejzaż australijski” 

Wioletta Kaczmarczyk – ucz. kl. II, Technikum Logistycznego w Zespole Szkół 

Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie – „Portret kobiecy” 

Zuzanna Starowicz – ucz. kl. I, I Liceum Ogólnokształcącego w Bielsku-Białej – 

„Agape” 

Mateusz Żegunia – ucz. kl. I LP, w Zespole Szkół Technicznych w Słupsku – 

„O trudnych emocjach pewnego śmiertelnika” 

Oliwia Dąbrowska – ucz. kl. I, V Liceum Ogólnokształcącego w Mielcu – 

„Przyjaźń” 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


